
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez 
Zamawiającego

20 lutego 2024 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Przebudowa dróg gminnych: Część 1: Przebudowa drogi 
gminnej nr 180280W (ul. Narutowicza) w Legionowie w zakresie przebudowy chodnika i 
zjazdów; Część 2: Przebudowa ul. Wrzosowej (odc. od ul. Polnej do ul. gen. B. Roi) oraz ul. 
Zacisznej (od. ul. Wrzosowej do ul. Słonecznej)

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 14 i 16 lutego 2024 r. oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Proszę o wyjaśnienie, ponieważ konstrukcje nawierzchni na rysunkach "PRZEKROJE 
NORMALNE" różnią się z konstrukcjami podanymi w opisach, które są prawidłowe? Proszę o 
określenie ilości oznakowania poziomego do wykonania (SOR). Pytania dotyczą obu części 
postępowania.
Odpowiedź: 
Część 1 i 2: Do wyceny należy przyjąć wartość zgodnie z rysunkami i przedmiarem, tj. grubość 
podsypki cementowo-piaskowej 4cm. Dotyczy to zarówno postępowania dla ulic Wrzosowa i 
Zaciszna oraz ulicy Narutowicza. Zgodnie z przedmiarem należy wykonać oznakowanie poziome 
w ilości 20m2 malowania grubowarstwowego w kolorze białym – dla ul. Wrzosowej i ul. Zacisznej.

Pytanie 2:
Zgodnie z zapisami PBW oraz STWiORB należy zastosować do rozsączania wód 
deszczowych skrzynki retencyjno-rozsączające według poniższego opisu:
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Powyższe wymagania jednoznacznie wskazują na rozwiązania konkretnego i jedynego na polskim 
rynku producenta – ACO i uniemożliwiają uczciwą konkurencję wg Ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2013r poz. 907, 984, 1047, 1473 oraz z 2014r 
poz.423)(stan prawny na dzień 16 kwietnia 2014r) art. 29.
Wobec zastosowania powyższych opisów w dokumentacji przetargowej oraz mając na względzie 
zapisy w/w ustawy wnoszę o wyrażenie zgody na zastosowanie skrzynek Wavin Aquacell o 
wymiarach jednostkowych 1,2x0,6x,042m (dwie warstwy skrzynek dają wysokość identyczną jak 
dokumentacji przetargowej tj. 1,22m) z zachowaniem wszystkich istotnych parametrów 
zaprojektowanych zbiorników tzn.:
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Szerokość, długość i wysokość zbiornika jest identyczna jak w projekcie
rzędna dna zbiorników,
naziom/przykrycie,
rzędne wlotów do zbiornika,
możliwość inspekcji i czyszczenia dna zbiornika w poprzek i wzdłuż zbiornika
wytrzymałość (możliwość zabudowy dla ruchu kołowego SLW60),
pojemność retencyjna.
Opis techniczny proponowanego rozwiązania:
W najniższej warstwie zbiornika znajdują się płyty denne. Odpowiednie wyprofilowanie płyty 
dennej ułatwia prowadzenia kamery kontrolnej i końcówki urządzenia czyszczącego, zapobiegając 
jego zaklinowaniu. Kolejne warstwy skrzynek zabudowywane są bez stosowania płyt bezpośrednio 
na warstwie dolnej.
Skrzynka posiada 8 kolumn. Każda kolumna to grupa 3 podpór. Konstrukcja zbiornika jest otwarta. 
Ściany boczne stosowane są tylko na zewnątrz zbiornika, tak że każda warstwa zbiornika jest 
powierzchnią otwartą wspartą na kolumnach. Wewnątrz zbiornika powstają kanały krzyżowe: dwa 
równoległe o szerokości 200mm i prostopadły o szerokości 185 mm. Włączenie można wykonać w 
dowolnym miejscu, bez konieczności zmiany konfiguracji zbiornika. Montaż odbywa się za pomocą 
zblokowanych uchwytów i zatrzasków - nie stosuje się żadnych elementów łączących. Zatrzaski i 
uchwyty są ukryte w konstrukcji skrzynki aby nie uszkodzić geowłókniny.
Moduł skrzynek jest przygotowany do eksploatacji z powierzchni terenu za pomocą studzienek 
kontrolnych DN/ID425 zabudowanych bezpośrednio na zbiorniku, inspekcja możliwa w dwóch 
kierunkach.
Skrzynka składa się z trzech kanałów:
dwóch o szerokości 200 i wysokości 365 mm oraz jednego prostopadłego o szerokości 185 mm i 
wysokości 365mm
Wytrzymałość skrzynek (obciążenie krótkotrwałe) badana zgodnie z norma PNEN17152:201911
o Na ściskanie w kierunku pionowym >400 kN/m2
o Na ściskanie w kierunku poziomym >110 kN/m2
Wytrzymałość skrzynek (obciążenie długotrwałe) badana zgodnie z norma PNEN17152:201911
o Na ściskanie w kierunku pionowym 95% LCL ≥145 kN/m2
o Na ściskanie w kierunku poziomym 95% LCL ≥29 kN/m2
Konstrukcja zbiornika posiada budowę otwartą, co umożliwia łatwy dostęp do każdego miejsca 
zbiornika – minimalna powierzchnia dostępna do inspekcji i czyszczenia powinna wynosić 
minimum 54%. Pojemność retencyjna (wodna) zbiornika wynosi 94– 96%.
Dzięki zastosowaniu kanałów i studzienek inspekcyjnych o wymienionych wyżej wymiarach system 
posiada możliwość prowadzenia inspekcji całego zbiornika przy odbiorze technicznym oraz 
prowadzenia cyklicznych przeglądów instalacji a także czyszczenia kanałów w przypadku 
wystąpienia takiej konieczności.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyceny należy dokonać na podstawie projektu i przedmiaru. 
Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy  złożenia wniosków  materiałowych do akceptacji 
na etapie realizacji inwestycji.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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